
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/286/2014 

RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 16 września 2014 r. 

w sprawie udzielenia dofinansowania w formie dotacji celowej zadania z zakresu usuwania 

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z nieruchomości z terenu Gminy 

Goczałkowice-Zdrój 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 594 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9, 

art. 403 ust. 2 i ust. 3-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 

1232 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (T.j. Dz.U. z 2013r., 

poz. 885 z późn. zm.), 

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1.  Udzielić dofinansowania w formie dotacji celowej zadania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z nieruchomości z terenu Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 2.  Zasady udzielenia dofinansowania, o którym mowa w § 1 powyżej oraz tryb postępowania w sprawie 

udzielania dofinansowania i sposobu jego rozliczania określa „Regulamin dofinansowania w formie dotacji 

celowej zadania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących 

z nieruchomości z terenu Gminy Goczałkowice-Zdrój”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 

 

 

Adam Maćkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2014 r.

Poz. 4865



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/286/2014 

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 

z dnia 16 września 2014 r. 

Regulamin dofinansowania w formie dotacji celowej zadania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z nieruchomości z terenu Gminy Goczałkowice-Zdrój 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania przedsięwzięć związanych 

z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie 

Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 Regulaminu przyznawane jest w formie dotacji celowej. 

3. Do korzystania z dofinansowania na zasadach niniejszego Regulaminu uprawnione są: 

a. podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności osoby fizyczne, wspólnoty 

mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz 

b. jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi będące 

właścicielem (użytkownikiem wieczystym) nieruchomości na której zlokalizowano wyroby zawierające 

azbest na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój, zwane dalej Wnioskodawcą. 

4. Dofinansowanie przyznawane jest do dnia 31 grudnia 2020 roku, to jest do czasu obowiązywania 

rozporządzenia KE nr 1407/2013. 

§ 2.  Warunki przyznawania (kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania) oraz wysokość 

dofinansowania 

1. Warunkiem wstępnym ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia określonego 

w § 1 ust. 1 Regulaminu jest umieszczenie danych dotyczących wyrobów zawierających azbest 

zlokalizowanych na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój w Bazie Azbestowej prowadzonej przez Ministerstwo 

Gospodarki ( www.bazaazbestowa.gov.pl), na podstawie przyjętego Uchwałą nr XXXIV/221/2013 Rady 

Gminy Goczałkowice-Zdrój „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Goczałkowice-Zdrój do roku 2032”. 

2. Dofinansowaniem objęte są koszty dotyczące następujących zakresów prac: 

a) demontaż wyrobów zawierających azbest; 

b) odbiór wyrobów (odpadów) zawierających azbest wcześniej zdemontowanych; 

c) transport wyrobów (odpadów) zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia; 

d) unieszkodliwianie wyrobu (odpadu) zawierającego azbest poprzez składowanie wyrobów (odpadu) 

zawierających azbest na składowisku posiadającym decyzję zezwalającą na prowadzenie działalności 

w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest poprzez składowanie; 

przy czym powyższe koszty nie muszą wystąpić łącznie, tzn. możliwe jest dofinansowanie odbioru, 

transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych, 

a składowanych na nieruchomości Wnioskodawcy. 

3. Warunkiem uzyskania dotacji jest usunięcie materiałów zawierających azbest z terenu nieruchomości 

Wnioskodawcy z jednoczesnym jej unieszkodliwieniem. Dotacji nie podlegają prace polegające na odbiorze, 

demontażu, bądź transporcie jeśli efektem końcowym nie będzie unieszkodliwienie materiałów zawierających 

azbest. 

4. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dofinansowania określona będzie w planie wydatków 

budżetu na dany rok budżetowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4865

http://www.bazaazbestowa.gov.pl/


5. Wnioskodawca może ubiegać się o udzielenie dofinansowania kilka razy, lecz suma wszystkich 

udzielonych kwot dofinansowania na prace wymienione w § 2 ust. 2 Regulaminu nie może przekroczyć kwoty 

wymienionej w § 4 ust. 6 Regulaminu. 

6. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przez Wnioskodawców, którzy we własnym 

zakresie wykonali prace i usunęli wyroby zawierające azbest. 

7. Kryterium wyboru inwestycji do dofinansowania jest kolejność zgłoszeń Wniosków. Wnioski 

nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym, ze względu na wyczerpanie zaplanowanych środków 

finansowych w budżecie, będą rozpatrywane sukcesywnie w latach kolejnych zgodnie z kolejnością wpływu. 

§ 3. Tryb postępowania o udzielenie dofinansowania 

1. Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój podaje do publicznej wiadomości informację o warunkach i terminie 

rozpoczęcia składania wniosków o udzielenie dofinansowania (dotacji). 

2. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie na zadania (prac) określone 

w § 2 ust. 2 Regulaminu jest przedłożenie przed rozpoczęciem realizacji tego zadania (prac) pisemnego 

wniosku wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, wraz z załącznikami wskazanymi 

we wniosku. 

3. Wnioski należy składać w terminie umożliwiającym rozliczenie dotacji w roku kalendarzowym 

przyznania dotacji. 

4. Realizacja wniosków odbywać się będzie wg kolejności zgłoszeń do wyczerpania rocznego limitu 

środków finansowych przeznaczonych na zadanie w uchwale budżetowej. 

5. W przypadku złożenia wniosków na sumę przekraczającą wielkość środków przewidzianych w danym 

roku budżetowym na zadania wymienione w § 2 ust. 2 Regulaminu, dofinansowanie przedsięwzięć objętych 

wnioskami będzie realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku budżetowym, bez konieczności 

ponownego składania wniosku, chyba że nastąpi zmiana danych objętych wnioskiem. 

6. W trakcie rozpatrywania wniosków dokonywana jest weryfikacja wniosków pod względem formalnym 

i merytorycznym. W przypadku stwierdzenia braków formalnych lub innych wad wniosku Wnioskodawca 

zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczania wezwania. Wniosek nie uzupełniony 

pozostawiony będzie bez rozpatrzenia. Weryfikacja wniosków może polegać na przeprowadzeniu wizji 

lokalnej dokumentującej dane zawarte we wniosku. 

7. Pozytywne rozpatrzenie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy (dalej Umowa) pomiędzy 

Gminą Goczałkowice-Zdrój a Wnioskodawcą o udzielenie dofinansowania. Umowa zawierana jest tylko 

i wyłącznie w sytuacji, gdy Gmina posiada w danym roku budżetowym środki finansowe przeznaczone na 

dofinansowanie, zaś zawarcie umowy umożliwi przeprowadzenie dofinansowanych prac w terminie 

umożliwiającym rozliczenie dotacji w roku kalendarzowym przyznania dotacji. 

8. Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój  zawiadamia Wnioskodawcę o możliwości przyznania dofinansowania 

oraz o terminie podpisania umowy. Brak podpisania Umowy o udzielenie dofinansowania w terminie 14 dni od 

zawiadomienia − z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy − skutkuje odmową przyznania 

dofinansowania (dotacji). 

§ 4.  Sposób rozliczania dofinansowania 

1. Rozliczenie dofinansowania odbywa się na podstawie Umowy. 

2. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 

Wnioskodawcę za działania zrealizowane po zawarciu Umowy. 

3. Kosztami kwalifikowanymi są wyłącznie wydatki poniesione na: demontaż, odbiór, transport i utylizację 

materiałów zawierających azbest. 

4. Koszty kwalifikowane ustalane będą na podstawie faktur wystawionych na rzecz Wnioskodawcy. Jeżeli 

na fakturze nie jest wyraźnie określony koszt kwalifikowany wymieniony w § 4 ust. 3, w takim wypadku 

należy dołączyć dodatkowo wyjaśnienia wystawcy faktury. 

5. W terminie do 15 dni od zrealizowania przedsięwzięcia objętego Umową, celem wypłaty dofinansowania 

ze środków budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój, Wnioskodawca przedkłada następujące dokumenty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4865



a) oryginał faktur VAT obejmujące koszty kwalifikowane, wystawionych przez przedsiębiorcę wykonującego 

demontaż, odbiór, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest, , które po skopiowaniu i adnotacji 

o wysokości przyznanego dofinansowania podlegają zwrotowi Wnioskodawcy; 

b) „Informację o wyrobach zawierających azbest”, sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 

zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 

wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz.U. z 2011r., nr 8, poz. 31) wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

c) oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania prac oraz 

o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 

i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2004r., nr 71, poz. 649 ze zm.), które po skopiowaniu i adnotacji o wysokości 

przyznanego dofinansowania podlega zwrotowi Wnioskodawcy; 

d) Kopię karty przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

6. Kwota dofinansowania wyliczana jest na podstawie przedstawionych przez Wnioskodawcę faktur za 

wykonanie prac, o których mowa w § 2 ust. 2 Regulaminu i stanowi 80% poniesionych kosztów 

kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 5 000,00 zł. 

7. Dofinansowanie wypłacone będzie jednorazowo przelewem na wskazany w umowie rachunek bankowy 

lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój w terminie do 30 dni od daty złożenia dokumentów 

rozliczeniowych, o których mowa § 4 ust. 5 Regulaminu. 

§ 5. Warunki dofinansowania jako pomoc de minimis 

1. W przypadku gdy dotacja (dofinansowanie), o której mowa w § 2 dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej lub działalności podstawowej w zakresie 

produkcji rolnej, stanowi ona pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18.12.2013r. w sprawie zastosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dziennik Urzędowy Unii 

Europejskiej L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013r.) lub stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, udzielenie takiego 

dofinansowania następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 

18.12.2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 352/9 z dnia 24 grudnia 2013r.). 

2. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dofinansowania stanowiącego pomoc de minimis 

zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie oraz  pomocy de 

minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku bieżącym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy  de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

b)  informacji   niezbędnych   do   udzielenia   pomocy   de   minimis,  których  zakres  określany  jest   w 

rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji   przedstawionych   

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.Nr 53, poz.311   z późn.zm.). 

3. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dofinansowania stanowiącego pomoc de mini mis w  

rolnictwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie oraz  pomocy de 

minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku bieżącym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy  de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie  otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4865



b)  informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie i/lub  rybołówstwie, których zakres 

określany jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz.810 z późn.zm.). 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4865



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu dofinansowania 

w formie dotacji celowej zadania 

z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z nieruchomości 

z terenu Gminy Goczałkowice-Zdrój 

W N I O S E K 

o dofinansowanie w formie dotacji celowej zadania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z nieruchomości z terenu Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

1. Dane wnioskodawcy 

Imię i nazwisko/firma (nazwa) .................................................................................................................. 

Adres zamieszkania/siedziby: 

ulica ............................................................... nr domu/mieszkania ............................ 

kod pocztowy ....................... miejscowość ................................. nr telefonu ........................... 

seria i nr dowodu osobistego ...............................................nr PESEL ...................................... 

NIP: .......................................... REGON.......................................... KRS .................................. 

nr konta bankowego ................................................................................................................... 

Wnioskodawca jest podmiotem zaliczonym/niezaliczonym* do sektora finansów publicznych, 

w rozumieniu działu I rozdziału 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240, z późn. zm.) 

* właściwe zakreślić 

2. Adres nieruchomości, z której usuwane będą elementy azbestowe: 

ulica ............................................................ nr posesji ................................ 

nr ewidencyjny działki ..........................., obręb ......................... kod pocztowy ........................ 

księga wieczysta nr …………….………………….. prowadzona przez Sąd w ……………………… 

miejscowość ........................................................... nr telefonu ................................................ 

3. Opis demontowanych elementów azbestowych: 

- rodzaj powierzchni (np. dach, elewacja, inne) ....................................................................... 

- rodzaj budynku, na którym znajdują się wyroby azbestowe………………………………… 

- wielkość powierzchni przeznaczonej do wymiany / likwidacji [m2 ]......................................... 

- rodzaj wyrobów azbestowych (faliste / płaskie) ....................................................................... 

4. Nazwa i adres wykonawcy : 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

5. Przewidywany termin prowadzenia prac: 

rozpoczęcia..................................... zakończenia ...................................... 

6. Orientacyjny koszt demontażu , odbioru, transportu i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych 

……………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4865



7. Określenie zakresu dofinansowania: 

a) wnioskuję o dofinansowanie w pełnym zakresie – demontaż, odbiór, transport 

i unieszkodliwianie * 

b) wnioskuję o dofinansowanie w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów zawierających 

azbest zalegających na mojej nieruchomości* 

     

* właściwe zakreślić    

Oświadczam, że: 

a) zapoznałam/łem się i akceptuję warunki udzielenia dofinansowania określone w „Regulaminie 

dofinansowania w formie dotacji celowej zadania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z nieruchomości z terenu Gminy Goczałkowice-Zdrój”; 

b) wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli w trakcie rozpatrywania wniosku oraz prawidłowości 

wykonywania prac związanych z usunięciem odpadów azbestowych na terenie mojej nieruchomości; 

c) jestem właścicielem (współwłaścicielem) / użytkownikiem (współużytkownikiem) wieczystym 

nieruchomości wskazanej w pkt. 2 niniejszego wniosku; 

d) przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dofinansowanie nie stanowi podstawy do kierowania 

roszczeń o przyznanie dotacji; 

e) prowadzę/nie prowadzę działalność/-ci gospodarczą/-ej lub działalność/-ci rolniczą/-ej, a nieruchomość 

w związku z którą ubiegam się o dofinansowanie, wykorzystywana jest/ nie jest wykorzystywana do 

prowadzenia działalności gospodarczej lub działalności rolniczej) w związku z czym składam/ 

nie składam* formularz/-a informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis. 

* właściwe zakreślić 

....................................................... 

Podpis wnioskodawcy 

Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia w Urzędzie Gminy: 

1) Jako załączniki do wniosku: 

a) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, a w przypadku    

współwłaścicieli zgody wszystkich, pozostałych właścicieli na realizację zadania, 

b) dokument Starostwa Powiatowego w Pszczynie potwierdzający zgłoszenie prac polegających na 

usuwaniu wyrobów zawierających azbest (dotyczy osób ubiegających się o dotację w pełnym zakresie – 

demontaż, odbiór, transport i unieszkodliwianie) 

2) Po zakończeniu zadania: 

a) kserokopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 

wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 

technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 

i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., nr 71, poz. 649), 

b) oryginały faktur VAT za wykonane prace, 

c) kserokopia karty przekazania odpadu, 

d) informacja o wyrobach zawierających azbest sporządzoną zgodnie z § 10 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 

zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 

wykorzystywane wyroby zawierające azbest ( Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4865



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu dofinansowania 

w formie dotacji celowej zadania 

z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z nieruchomości 

z terenu Gminy Goczałkowice-Zdrój 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
1
) 

1.   Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres
2
): 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

2.   Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

3.   Rodzaj zabudowy
3
): ....................................................................................................... 

4.   Numer działki ewidencyjnej
4
): ........................................................................................ 

5.   Numer obrębu ewidencyjnego
4
): ................................................................................... 

6.   Nazwa, rodzaj wyrobu
5
): ................................................................................................ 

.................................................................................................................................................... 

7.   Ilość posiadanych wyrobów
6
): ....................................................................................... 

8.   Stopień pilności
7
): ........................................................................................................... 

9.   Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów
8
): 

a)   nazwa i numer dokumentu: ............................................................................................ 

b) data ostatniej aktualizacji: .............................................................................................. 

10.   Przewidywany termin usunięcia wyrobów: .................................................................... 

11.   Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia
6
): 

.................................................................................................................................................... 

Data …………………………                  ……………………………………… 

                                                 (podpis) 

1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 

2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 

3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

budynek mieszkalno- gospodarczy, inny. 

4) Należy podać numer działki ewidencyjnej występowania azbestu. 

5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

– płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

– płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4865



– rury i złącza azbestowo-cementowe, 

– rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

– izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

– wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

– przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

– szczeliwa azbestowe, 

– taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

– wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

– papier, tektura, 

– drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy 

z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu 

przed emisją włókien azbestu), 

– drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. 

o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien 

azbestu, 

– inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 

6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, 

m3, m.b., km). 

7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089). 

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz 

datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów 

zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego 

azbest, dokumentacji technicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4865


		2014-09-30T15:38:57+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




